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 Indlevering senest kl. 17.00

Indleverings-
datoer for indlæg	 Udkommer
til HAVENYT 2023	 ca. 	

Nr. 7 – 16/8 	 Primo sept.

Nr. 8 – 15/11 	 Primo dec

ADRESSE/NAVNEÆNDRING

Ændring af navn eller hjemadresse skal ske til skriftligt kredskontoret senest 
2 uger efter ændringen er sket, meget gerne før. Skriv fra hvilken dato æn-
dringen gælder og oplys i hvilken haveforening du er medlem.

Du skal også oplyse vejnavn og havenummer i kolonien. Du kan vælge at 
sende oplysningerne på mail til koloniranders@mail.dk eller du kan læg-
ge en seddel med oplysningerne i vores postkasse Vestergade 48. Du er 
selvfølgelig også velkommen på kredskontoret en onsdag aften i åbnings-
tiden, vi sidder klar til at betjene dig.

H/F Fjordglimt melder ændringerne til egen bestyrelse som så videresender 
til kredskontoret. Hvis du ikke melder ændringerne senest ovennævnte frist 
skal du betale et gebyr på kr. 150.00. Gebyret opkræves på næste opkrævning 
for haveleje. 

Viborgvej 114
8920 Randers NV
tlf. 86423544

AL HENVENDELSE 
VEDR. BOD SKAL SKE 
TIL DE ENKELTE 
HAVEFORENINGERS 
BESTYRELSE
ÅBNINGSTID i JULI :  
ml.17 og 18
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Den nye bestyrelse vil lige hilse på og sætte navne på:

MADS BANG, TIMIANVEJ 32 (FORMAND)
JAN STORK, TIMIANVEJ 13 (NÆSTFORMAND)
MARTIN DEGN, TIMIANVEJ 15 (BESTYRELSESMEDLEM)
CALLE CARLSEN, PERSILLEVEJ 11 (BESTYRELSESMEDLEM)
NICOLAJ JESPERSEN, TIMIANVEJ 2 (BESTYRELSESMEDLEM)
DORTE STEGGER, PORREVEJ 20 (SUPPLEANT)
ALLAN PETERSEN, PORREVEJ 55 (SUPPLEANT)
PATRICK VESTER BENTSEN, TIMIANVEJ 26 (SUPPLEANT)

Vi holder kontortid hver søndag mellem kl. 11-12, og vil selvfølgelig gerne hilse 
på nye og gamle medlemmer 😊 derudover får vi skaffet en bestyrelsestelefon 
som kommer til at være åben tirsdag 17-19.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
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Velkomst
Formanden Steen Nielsen bød velkom-
men til generalforsamlingen.

Ad pkt. 1. Valg af dirigent og referent
Erik M. Sørensen, Blomsterengen 27, 
blev valgt.
Dirigenten konstaterede at generalfor-
samling var lovligt indkaldt.

Ad pkt. 2. Valg af referent
Ilse Vognsen blev valgt.

Få et helt særligt billån
til køb af el- eller hybridbil

Gennem AL Finans tilbyder vi et helt særligt billån til køb 

af plug-in hybrid- eller elbil – ny eller brugt. 

Beregn dit billån og læs mere på www.al-bank.dk/elbil

|

Referat fra generalforsamling lørdag 20/6-23

Ad pkt. 3. Navneopråb
Til stede hele bestyrelsen: Helge Ander-
sen, Ilse Vognsen, Kitty Petersen, Steen 
Nielsen og Susie Andersen.
Repræsentanter for følgende 25 haver 
(inkl. bestyrelsen) var til stede:
Blomsterengen: 2, 10, 11, 12, 14, 15, 27
Fugleengen: 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 14, 18
Kløverengen: 4, 5, 8, 10, 11, 12, 16, 32, 38
Fra kredsbestyrelsen: Per Sørensen
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Ad. Pkt.4. Nedsættelse af stemmeudvalg
Mette, Fugleengen 2, og Birgith, Blom-
sterengen 10, blev valgt.

Ad pkt. 5. Bestyrelsens beretning
Steen fremlagde beretningen.
(Beretningen er optrykt nedenfor)
Steen nævnte at næste projekt bliver at 
få vand over til ”Hyggekrogen”.

Der var ingen bemærkninger.
Herefter blev beretningen taget til 
efterretning.

Ad pkt. 6. Regnskab for festudvalg
Regnskabet var uddelt.
Regnskabet balancerede.
Regnskabet blev taget til efterretning.

Ad pkt. 7. Foreningens regnskab ved 
formanden Steen Nielsen
Steen gennemgik regnskabet.
Der var et underskud på ca. kr. 26.000.
Det skyldtes at vandudgiften havde 
været større end indtægten.
Desuden udgifter til at etablere toilettet 
bag det sorte skur.
Formuen var på ca. kr. 27.000.
Reelt set er formuen 0 kr., da de 27.000 
er fra det overskud der var, da bestyrel-
sen nedlagde lotteriet.

Bemærkninger:
Der var ønske om at indtægter fra 
udlejning af p.pladser og fremover fra 
udlejning af ”Hyggekrogen” og fra toilet-
tet specificeres i havelejen

Der var bekymring fra en lejer, over at 
vi har brugt mange penge og ikke har 
noget overskud.
Bestyrelsen regner ikke med at have 
store udgifter i 2023, udover etablering 
af solcelleanlægget på ca. 14.000 kr.

Herefter blev regnskabet taget til efter-
retning.

Ad pkt. 8. Indkomne forslag
Der var 2 forslag:
Forslag 1 (fra bestyrelsen):

A. �Hæve havelejen med 300 kr. pr. år 
(giver brutto 20.100 kr. pr. år).
(Sammen med forhøjelsen sidste år 
bliver det 26.800 kr.pr. år)
Forhøjelsen vil være 150 kr. pr. halvår. 
Første gang 25/7.

Eller:
B. �Hæve havelejen med 200 kr. pr. år 

(giver brutto 13.400 kr. pr. år)
(Sammen med forhøjelsen sidste år 
bliver det 20.100 kr. pr. år)
Forhøjelsen vil være 100 kr. pr. halvår. 
Første gang 25/7.

Forslag 1A fik 21 stemmer. Og var her-
med vedtaget.

Forslag 2 (fra Kløverengen 32):
Ønske om grusbunke til fælles brug (som 
den tidligere bunke med sand).
Evt. med egenbetaling.
Grus til fælles vejarealer.
Bestyrelsen har besluttet at købe grus 
til vejarealerne (til at udfylde huller i 



VARMEPUMPER
Varmepumper i alle størrelser.

RING TIL PER OG FÅ ET GODT TILBUD PÅ
NETOP DEN, DER PASSER TIL DIT HUS.

SALG - MONTERING - SERVICE
PL-TEKNIK 2881 4141
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vejene og til at lægge ind mod hækkene.
Hvis man vil bruge det inde i haven, vil 
der være en pris.
Derfor frafaldt lejeren sit forslag

Ad pkt. 9. Valg af festudvalg
Birgith, Blomsterengen 10, og Mona, 
Fugleengen 10, fortsætter.
Anine ønskede at træde at træde ud
I stedet træder Lone, Fugleengen 5, ind i 
festudvalget.
Herefter består udvalget af Birgith, Lone 
og Mona.

Ad pkt. 10. Valg af bestyrelsesmedlemmer
Ilse, Kløverengen 8, og Kitty, Blomste-
rengen 5, blev genvalgt.

Ad pkt.11. Valg af suppleanter til besty-
relsen
Elle, Kløverengen 11, og Erik, Blomste-
rengen 27, blev genvalgt.

Ad pkt. 12. Valg af revisor for festkassen
Nuværende revisor, Kirsten Bagge, 
ønskede at stoppe.
Som ny revisor blev Henrik Olsen, 
Blomsterengen 2, valgt.
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Ad pkt. 13. Valg af delegerede til Kredsre-
præsentantskabsmødet
Følgende blev valgt: Bestyrelsen (minus 
Steen Nielsen, som er medlem af kreds-
bestyrelsen): Helge, Ilse, Kitty, Susie, de 
to suppleanter: Ellen og Erik og revisor 
for festkassen: Henrik.
I alt 7 delegerede.

Ad Pkt. 14. Eventuelt
- �Der blev foreslået ensretning af vejene. 

Vejene er smalle. Og nogle gange er 
det svært at bakke. Per Sørensen 
gjorde opmærksom på at vi skal søge 
kommunen om at få lov. Bestyrelsen 
ser på det.

- �En af de hvide blomsterkummer ved 
indkørslen er revnet. Bestyrelsen hav-
de bemærket det, og ser på det.

- �Der er visne huller i nogle hække, især 
på Fugleengen. Der er mulighed for at 
kontakte Kredsens havekonsulent.

- �Der var utilfredshed med det der blev 
stillet på reolen ved siden af op-
slagstavlerne.
Den var egentligt sat op til at sætte 
planter og afgrøder på.
Nu er der mange andre ting, som også 
står ved siden. De bliver ikke fjernet 
igen.
Der skal strammes op om brugen af 
reolen.
Bestyrelsen ser på det.

- �Der blev spurgt om hvem sætter 
planter i kummerne, og hvem der skal 
passe dem.
Bestyrelsen vil lave et opslag om det.

Herefter takkede dirigenten for god ro 
og orden.

Bestyrelsens beretning for 2022-23

Da vi er begyndt at holde generalfor-
samling i maj måned, hvor den tidligere 
lå i februar, så dækker beretningen 
perioden fra sidste generalforsamling 
og til nu.

Nye lejere siden sidste generalforsamling
Fugleengen 15: Kirsten og Erik Bjørk-
mann - Kløverengen: 3: Hanne Lund, 7: 
Lærke Rasmussen, 18: Tina Juhl, 24: 
Maja Thanning og Simon Bach

Årets gang
Vi har afholdt de sædvanlige arrange-
menter.
Sammenkomsten ved afslutning på 
sæsonen 2022 og ved åbning for vandet 
i 2023.
Festudvalget holdt sommerfesten 2022. 
Tak til festudvalget

Petanque klubben blev genoplivet i 2021 
efter en pause. Den eksisterer stadig. 
Der spilles hver lørdag. Det er en åben 
klub, så alle er velkomne. Der hænger et 
opslag på opslagstavlen.

Bestyrelsen har tidligere stået for en 
sammenkomst skt. Hans aften. Men 
efterhånden var der så få deltagere, at vi 
stoppede.
Sidste år var der nogle lejere, der tog 
initiativ til igen at samles Skt. Hans aften.
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Vi håber det kan fortsætte.

Lene, Kløverengen 12, og Maiken, Klø-
verengen 5, stod for et loppemarked i 
september måned.
Vi håber at de vil gentage det i år.

Et par ord om vandforbruget
Vandforbruget svinger jo meget fra år 
til år.
I 2022 var det rimeligt lavt: 1.271 m3. 
(2021: 2.006, 2020: 1.315, 2019: 793, 
2018: 1.813)
Men det viser sig først i 2023 regnskabet.
Det ser ud til at vandindtægten ca. 
25.000 kr. alt i alt kan dække forbruget.
Vandindtægtens størrelse er sat ud fra 
et forbrug på 1.500 m3.
Men vi vil opfordre til at bruge så lidt 
vand som muligt. Det gælder især bru-
gen af havevandere.

Projekter
Hyggekrogen er blevet malet indvendig. 
Særlig tak til Maiken og Knud, Kløveren-
gen 5.

Toilettet bag det sorte skur er blevet 
koblet til samletanken, og er i brug.
Der er desuden et pissoir bag toilettet.

Vi etablerede det først og fremmest for 
at bruge i forbindelse med arrangemen-
ter i ”Hyggekrogen”.
Men lejerne kan købe en nøgle til toilet-
tet. Der hænger et opslag med pris på 
opslagstavlen.

Der er nu strøm i ”Hyggekrogen”. Det er 
fra et solcelleanlæg, 220 v.
Stor tak til Gisle, Kløverengen 12, der har 
stået for projektet.

Det betyder at der fremover er strøm til 
køleskab, lys mv.
Anlægget har kostet ca. 14.000 kr. Det 
er billigere end at få indlagt strøm. Og så 
er strømmen jo gratis.

Alt i alt er det gået stille og roligt siden 
sidste generalforsamling.

Vi har nået det meste af det, som vi hav-
de sat os for, takket være gode hjælpere. 
Så nu håber vi det bedste for resten af 
2023.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
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Kære medlemmer
Indtil nu har vi haft en dejlig sommer, 
trods det at vi sikkert alle kunne have 
brugt lidt flere regnvejrstimer. Vi har 
hygget i haverne sammen med naboer 
og familie. 

Energien i vores område 
har været god. 

Dog skal det nævnes at 
der i enkelte haver indi-
mellem er for ”høj energi” 
som kan være generen-
de for naboerne. I enkel-

te haver er det ikke kun høj musik, men 
også det, at den menneskelige adfærd 
er med høj, høj tale, som desværre kan 
høres flere haver væk og især ved nabo-
en. Ingen bryder sig om ufrivilligt at være 
”inddraget” i andres personlige samtaler 
eller diskussioner. 

Kan energien høres ude på vej, er den 
for høj. Husk at vores stilletid SKAL re-
spekteres og at fester skal meddeles 
foreningskontoret i god tid, således at 
naboerne kan varsles herom. 

På fællesarealet ved kiosken er der til-
lige et skilt fra  ”gamle dage” med en an-
modning om at der skal være ro kl. 21.00. 
Dette bør respekteres – 

At VISE NABO HENSYN – en lille nem 
ting vi alle kan gøre for hinanden.

DET DANSKE FLAG 
og kolonihaver hænger sammen. Mere 
dansk kan det næppe blive.

I erkendelse af at vores flag sjældent 
blev hejst pga. manglende ressourcer, har 
vores forening investeret i en ny flagstang 
hvor Dannebrog automatisk bliver hejst 

kl. 08.00 og sænkes kl. 20.00/solnedgang 
hver dag. Denne flagstang koster i 12 må-
neder dagligt hvert havelod 60 øre. Den 
første automatiske flagstang blev opsat 
for 7 år siden og fungerer stadig.

Vi er den første haveforening i Dan-
mark og den første i hele Randers kom-
mune med en sådan flagstang.

Vi har også fået et sponsorat, således at 
20 havelodder kunne erhverve en GRATIS 
stander (noget lig en vimpel) til deres 
flagstang og 10 havelodder fik mulighe-
den for at købe en stander til kr. 50,00.

Der er indgået en aftale med Fyns 
Flagfabrik om at der gives rabatter til vo-
res og alle Østjyllands Kreds medlemmer. 
Kontakt herom til tlf. nr. 20854350.

Vores håb er, at blive den kolonihave i 
Østjyllands Kreds med flest flag. 

SMÅ HUSKERE:
Sænk hastigheden – der må max køres 
20 km i vores område.

Kun små affaldsposer med restaffald 
må komme i vores affalds container

Hunde skal føres i snor og efterladen-
skaber skal samles op.

Biler må ikke parkeres, således at na-
boen ikke kan køre til sin havelåge.

Hække må max være 180 cm høje. Der 
tjekkes hæk højde på alle havelod primo 
oktober.

Festudvalgets Arrangementer/Fest:
Bankospil fredag, den 14. juli – 
døre åbnes kl. 18.00
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Sommerfest lørdag, den 
15. juli kl. 18.00
billetpris kr. 200/person
Børnedag lørdag, den 22. 
juli
Bestyrelsen arrangerer:
Loppemarked og åbent 

hus i haver som er til salg, lørdag, den 19. 
august fra kl. 11-15.

Læs mere herom i opslagstavle og på 
Facebook

Gave fra medlem:
Et medlem har foræret en gas-grill til 
foreningen.

Denne tænkes brugt på plænen bag ki-
osken til fælles hyggelige lejligheder.

Vi kunne godt ønske to gas-grill – så 
har du en ubenyttet gas-grill stående 
modtager vi gerne.

Havevandringer sker primo i hver måned. 
Vi har alle en pligt til at overholde regula-
tiver for vores forening, holde vores ha-
ver indenfor og udenfor vores haver som 

vores vedtægter, og ordensregler fore-
skriver hele tiden. Overholdes dette ikke, 
kan der gives påtaler uden at der behøver 
at have været en havevandring. 

Havevandringer burde ikke være nød-
vendige.

Clausholm Slot´s
3 antikke plantekrukker har fundet vej til 
vores forening. 

 
Vi ønsker Jer alle en fortsat god sommer.
Venligst
Inger, formand H/F Romaltparken



HAVE NYT | 11

 VASEN

Hvad laver bestyrelsen egentlig?

Mon ikke nogle havelejere i Vasen på et el-
ler andet tidspunkt har tænkt på det?

Jeg meldte mig på den seneste general-
forsamling som suppleant til bestyrelsen. 
Min tanke var, at jeg sikkert kom med til et 
par møder, i løbet af året og på den måde 
kunne snuse til, hvad det var - og om det 
var noget for mig. 

En måneds tid efter, blev der en ledig 
plads i bestyrelsen - og den blev min. 

Til mit store held består bestyrelsen af 
erfarne medlemmer, som har taget rigtig 
godt imod mig, mit manglende kendskab 
til indholdet i denne opgave, og mine man-
ge spørgsmål.

Min første aha oplevelse, på det første be-
styrelsesmøde, var fordeling af praktiske 
opgaver i kolonien, som medlemmer i be-
styrelsen tager sig af.
Hvem slår græsset ved æbletræerne? 
Hvem hejser flaget? Hvem står for skral-
derum og tømning af tank? Hvem luger 
den lille hæk ved fællespladsen? Hvem 
står for nøgler til toiletterne? Hvem ved-
ligeholder vejene? Hvem passer og opda-
terer de store tavler?

Vores møder er lidt forskelligt udformet.

Vi har gået en tur i kolonien, for at blive 
enige om, hvad der kan udløse et gult kort 
- som er en henstilling til havelejeren om 
at bringe ting i orden, i og omkring haven.

Vi planlægger fællesarbejde, og sørger for, 
at der på disse søndage, er de remedier, 
der skal bruges. Vi diskuterer ordensreg-
ler og justerer disse, hvis vi tænker, dette 
er det bedste for havelejerne, Vi køber ind 
til fællespladsen - senest har vi fået nye 
bord/bænke sæt.

Vi er ikke altid enige, men i demokratiets 
navn, bruger vi simpel håndsoprækning, 
hvor flertallet er afgørende.

Vi har i skrivende stund holdt flere møder. 
Vi er i gang med, at skabe nogle ændringer 
i forhold til hvordan bestyrelsen skal fun-
gere - og har lige sendt besked ud på Fa-
cebook om træffetider på fællespladsen.

Vi har planer om flere opgaver af forskellig 
art, som vi vil arbejde på i årets løb, no-
get kan vi arbejde på henover sommeren, 
noget kræver, at vi søger flere oplysninger, 
inden vi handler.

Jeg er blevet overrasket over, hvad besty-
relsen tager sig af, har øje på, og er invol-
veret i. Der kommer sikkert flere ting på de 
kommende møder, jeg ikke har kendskab 
til endnu.

Men en ting er jeg sikker på, bestyrelsen 
vil arbejde på, at Vasen er et skønt sted at 
være - både nu, og i tiden der kommer.

// Marianne

>
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Nyborgvej 3 • 8900 Randers • Telefon 86 42 38 22 www.vorupgruppen.dk

Altid med gode priser...
BYGGECENTER

HAVECENTRETI VORUP HAR ÅBENT HVER SØNDAG FRA
KL.10-15

NORMALE ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag ....9.00 - 18.00
Fredag .......................9.00 - 19.00
Lørdag .......................8.00 - 16.00
Søndag ....................10.00 - 15.00

www.vorupgruppen.dkVORUP TØMMERHANDEL OG BYGGECENTER • Nyborgvej 3 • Randers  SV • Telefon 86 42 38 22

Velkommen i vores
Velkommen i vores
Velkommen i vores

STORE BYGGE- 
og HAVECENTER

Kære kolonister

Fra den 29/6 -2023 vil medlemmer af 
bestyrelsen være at træffe i fælleshuset 
kl 17.00-18.00 om torsdagen.
Her kan I komme og få svar på spørgsmål 
I har vedrørende jeres kolonihave, som I 
tænker bestyrelsen kan svare på/være 
behjælpelige med.

Vi får snarest oprettet en mail, vi kan 
kontaktes på - og svar på disse mails, vil 
også ske om torsdagen.

I bedes fremover kun ringe til, eller tage 
personlig kontakt til bestyrelsen ved ting, 
der skal handles på omgående - dette er 
skade på vandrørene  eller brand 

Vi håber på jeres forståelse og glæder os 
til det fremtidige samarbejde

På bestyrelsens vegne
Marianne 
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Vigtige datoer til Venezuelanere 
Fælles arbejdsdage handler om i fælles-
skab at holde vores fællesarealer pæne, 
men mest handler det om at hilse på hin-
anden og styrke fællesskabet i foreningen.  
Fælles arbejdsdag er den 26. august & 
den 23. september – begge dage fra kl. 
10.00 til 13.00. Der er en øl el. vand i pau-
sen og når arbejdet er færdigt er der et 
stykke mad og drikkelse. 

Havevandring er egentlig ikke det som det 
lyder som, at vi vandrer hyggeligt rundt i 
haverne, næh nej det betyder at bestyrel-
sen (uanset om de kan li det eller ej) går 
rundt og ser om der er gang i havearbej-
det. Der er regler for hvad og hvornår der 
skal laves div. i haven – se det under sær-
lige regler på vores hjemmeside, hvis du 
skulle have glemt reglerne. 

VENEZUELA

Havevandring er den 18. september 
Børnedag er en festdag for børn og bør-
nebørn af Venezuelanere. Penge til da-
gens aktiviteter er fra salg af lodder. Hvis 
du vil være med til at lave en hyggelig dag 
for børn, så kontakt Stine eller Lisbeth. 
Måske kan du stå ved fiskedammen, 
male på sten med børnene, grille pølser 
eller noget helt andet du syntes kunne 
være hyggeligt. 

Børnedag lørdag den 5. august 

Bestyrelsen og Venezuela 75 år 
Vi i bestyrelsen er helt almindelige men-
nesker, med helt almindelige følelser, helt 
almindelige kolonihave elskere og almin-
deligt medlem af foreningen. Vi har dog 
valgt at bruge meget tid på foreningen, 
fordi vi ønsker at arbejder for det fælles-

>



14 | HAVE NYT

VENEZUELA

skab, der hedder Venezuela. Vi ønsker ikke 
at genere nogen eller gøre nogen vrede, 
vi forsøger at gøre det efter bogen. Men 
husk kære medlemmer at vi helt alminde-
lige mennesker, der kan lave helt almin-
delige fejl, eller NEJ ingen mennesker kan 
lave fejl, vi kan få erfaringer, som vi kun 
kan blive klogere af og gøre tingene bedre 
næste gang. Og det er så det vi gør, altså 
gør det bedre næste gang.  

For øvrigt er bestyrelsen i fuld gang med 
at tænke over, hvordan vi skal fejre de 
Venezuela’s 75 år engang i september 
2023. 

Som nogle af Venezuelanerne har fundet 
ud af, så foregår næsten alt bestyrelsens 
kommunikation til medlemmerne via fa-
cebook gruppen Haveforeningen Venezu-
ela. KUN FOR Medlemmer, så hold godt øje 
med den.

HVORFOR VENEZUELA?
Navnet Venezuela, hvad, hvorfor, hvor og 
hvem kommer det fra? Det satte jeg mig 
for at finde ud af, for det er et specielt 
navn for en haveforening midt i Kronjyl-
land. MEN, hvem spørger man om det? 
Hvem ved noget ?. Jeg har spurgt rundt, 
og de svar jeg fik, var at der vist nok var 
et hus der hed Venezuela og deraf navnet. 
Men hvorfor giver nogen et kolonihave hus 
navnet Venezuela? Ingen havde et svar, 
jeg helt ville slå mig til tåls med, indtil jeg 
møder Gunnar i kiosken. Gunnar Vitting 
er 83 år, han kommer fra hus med have 
i Hadsten og fra 90 til 95 kolonihavehus 

i Majsvangen indtil han i 1995 rykkede 
til Venezuela kolonihave. Gunnar kendte 
svaret og han har historien fra Poul Kjær, 
en tidligere sekretær i foreningen. 

Men som I alle gode serier, må I vente til 
næste nummer af Havenyt med at få sva-
ret, kan kun lufte, at det også indbefatter 
en gris og meget store bogstaver. 

Lisbeth Nielsen
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VESTRE ENGHAVE

Sikke en sol og sikke en varme, vi har haft 
i maj og juni. Vi har heldigvis haft knap 
så visne græsplæner, som andre ste-
der i byen. Nogle gange, er det nu rart, at 
grundvandet er tæt på   
  
-  Sct. Hans aften var i år med noget 
mindre tilmelding, end de sidste par år. 
Arrangementet på fællesarealet med 
levende musik blev aflyst pga. for få til-
meldte. I stedet blev grillen tændt i Chri-
stian og Martins have og der blev alligevel 
hygget med medbragt mad og drikke, god 
snak, midsommervisen og det flotteste 
alternative bål, som Anette så flot havde 
kreeret        
 
-  Vi har jo en del udvalg i Vestre Engha-
ve. Vi oplever det giver et godt sammen-
hold, så vi fortsætter med disse udvalg. 
Hvis nogen kunne have lyst til at høre 
mere og/eller være en del af et eller flere 
af udvalgene, kontakt meget gerne en fra 
bestyrelsen. De enkelte udvalg står i det 
fremsendte referat fra bestyrelsesmødet 
den 31.5. Til jer der ikke har modtaget mail 
med referatet, henvend jer til bestyrelsen.
 
-  Vedr. vandlækket, som vi tidligere har 
bøvlet med. Det er pt. svært at vurdere, 
hvor stor vandlæk vi har. Der anbefales dog, 
at der ved fremtidig nedgravning af vand-
ledning, bruges de ”lovlige” vandslanger og 

ikke alm. haveslanger. Det skal også næv-
nes, at der skal være en stophane inden for 
hækken mod vejen, som skal kunne lukkes.
 
-  Der er opstartet et kvashegn på fæl-
lesarealet. Det bliver udvidet med tiden 
og bygget hen langs bækken, når vi har 
grene og tid på arbejdsdagene. Hvis I 
har nogle grene, I skal af med (med eller 
uden blade), må det meget gerne læg-
ges på toppen af det nuværende kvas-
hegn. Klip sidegrenene af inden og læg 
også disse på toppen. Hvis der er fyldt 
op, så læg det blot ved siden af ud mod 
bækken. Tak  
 
-  Til slut skal der bydes velkommen til 
Nicklas, Sanne og Peter, samt Rune, som 
er så heldige, at kunne nyde deres skønne 
haver i VE      
 
Varme sommerhilsner bestyrelsen for 
Vestre Enghave
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VORUPKÆRPARKEN

Velkommen 
Vi er glade for igen at 
kunne byde nye kolo-
nister velkommen. Vi 
håber, I får en masse 
dejlige stunder i jeres 
nye omgivelser. 

Pinse hygge
20-25 kolonister var 
mødt op til flaghejs-
ning og sang, efter-
fulgt af et rundstykke 
for også lige at huske 
den lille dram der blev budt på. Det blev et 
par hyggelige timer, med snak på tværs af 
bordet, en del nye kolonister var mødt op, 
dejligt at få hilset på.

Reminder fra formanden
Vi skal i fælles-
skab hjælpes ad 
med at 
Vorupkærparken 
holdes pæn og 
ryddelig, så le-
gepladsen kan 
bruges, uden at 
børnene finder 
cigaret skodder i 
sandkassen eller 
andre steder, så som toiletterne. Vi skal 
hjælpe hinanden, store som små.

Vi har også et tilbagevendende problem, 
byggeaffald skal leveres på genbrugsplad-
sen og ikke i containerne på container-
pladsen ved Smut-ind, 
det vil koste ekstra, hvis 
vi bliver nød til at have 
flere containere, måske 
man kan snakke med 
en nabo, som måske 
alligevel skal på gen-
brugspladsen, hvis man 
ikke selv har mulighed 
for det.

Fremtidige arrangementer
Følg hjemmesiden og 
opslagstavlen så du 
ikke går glip af et godt 
arrangement. 

Fælles arbejdslørdage  
Vigtigt, at alle havelejere holder øje med 
planen for arbejdslørdage. Liste kan findes 
via dette link https://usercontent.one/ >
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VORUPKÆRPARKEN

wp/www.vorupkaerparken.dk/wp-con-
tent/uploads/Arbejdsloerdage-2023.pd-
f?media=1676831250
eller på opslagstavlen ved Smut-Ind
Vi mødes ved kontoret ved Smut-Ind kl. 
9 og får rundstykker og kaffe. Opgaverne 
fordeles ud fra den enkeltes ressourcer 
og ønsker. 

Toiletter og udslags-
kumme  
Husk at følge de op-
hængte retningslinjer for 
benyttelse af disse.   

Leje af fælleshuset Smut-ind
Leje af Smut-Ind til fester, sker ved kon-
takt til Hanne tlf.: 4016 7636

Henvendelse til bestyrelsen
Kan ske på tlf.: 61143946 mandag og 
torsdag kl. 18.00 - 19.00. Email: vorupka-
erparkensformand@gmail.com 

Skemaer og information
Ansøgning om salg af have, byggeansøg-
ning, kan afhentes i kontoret ved Smut-
Ind på arbejdslørdage eller ved henven-
delse til bestyrelsen samt information 
omkring leje af smut ind.
I ønskes alle en dejlig sommer 

Venlig hilsen
Bestyrelsen

Start eller lille 
projekt? 

- vi har det,
du lige star
og mangler!

00 
BREJNHOL T RANDERS A/S
(l)RNEBORGVEJ 46 8960 RANDERS S(l) 
TLF 8640 1388 

MAN-FRE 5:30-17:30 
L(l)R-SØN Lukket 
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SOMMER HAVENYT

BRUGTE BYGGEMATERIALER

20 34 59 50

BYG BRUGT.DK

v/ Jens Winther
Randersvej 82 8870 Langå

mail: jens@bygbrugt.dk

www. bygbrugt.dk

DØRER & VINDUER MM.



BESTYRELSEN, FORMÆND

Bjergbyparken: Mads Bang
Tlf.: 20 46 66 65
bjergbyparken@bjergbyparken.dk

Romaltparken: Inger Knudsen
Tlf.: 20 85 43 50
bestyrelsen@romaltparken.dk

Vasen: Raisa Raita
Tlf.: 44 10 89 89
koloniranders@mail.dk   

Venezuela: Helle Østergaard Thomsen
Stabelsvej 2A, 8981 Spentrup
Mobil: 28 15 34 05
Mail: bestyrelsenvenezuela@gmail.com

Vorupkærparken: Niels Lind
Bestyrelsestelefon, tlf.: 61 14 39 46 
Åben man. og tors. ml. 18 og 19
vorupkaerparkensformand@gmail.com

Dronningborgparken: Steen Nielsen
Markedsgade 16A, 2. th.
Tlf.: 29 89 18 48
spn@youmail.dk

Ulvehøj: Kai Søe Gade
Sjællandsgade 58, 8900 Randers C
Tlf.: 23 71 06 85, kai.gade@webspeed.dk

Vestre Enghave: Henriette Fredslund
Tlf.: 20 49 98 40 
vestreenghave@gmail.com

Fjordglimt: Carl Pedersen
Ørnebakken 1, 9560 Hadsund
Tlf.: 98 57 48 79
carlpedersen@mail.dk

PRAKTISKE OPLYSNINGER

ØSTJYLLANDS KREDS

HAVENYT medlemsblad for  
Østjyllands kreds 
Telefon 86 42 95 22
Hjemmeside: www.kolonihaveforbundet-
oestjyllands-kreds.dk

Ansvarshavende redaktør:
Per Sørensen
Fredensgade 2, 1. tv.
Tlf.: 40 43 35 16

Kredskontor:
Vestergade 48, Randers
Kontortid: Onsdag kl. 17-18.30
Tlf.: kontortiden: 86 42 95 22
koloniranders@mail.dk

Kredsbestyrelsen:
Per Sørensen, Formand
Fredensgade 2, 1.tv., tlf.: 40 43 35 16
pogl@youmail.dk
Kasserer:  
Bitten Christensen

Næstformænd:  
Kai Søe Gade, tlf.: 23 71 06 85
Steen Nielsen, tlf.: 29 89 18 48

Bestyrelsesmedlemmer: 
Mariann Nielsen – B
Jacob Matz – B
Raisa Raita - V
Bo Vitting - VZ
Inger Knudsen - R

Havekonsulent:
Henning Nygaard, tlf.: 22 81 05 70
havekonsulenten@gmail.com

Tryk:
BUCHS A/S
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Kolonihaveforbundet, Vestergade 48, 8900 Randers C


